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2AF COMPANI SH.P.K

L32005501M
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
. Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shénime Raportuese Para ardhése
| AKTIVET AFATSHKURTRA 2,102,283 492,955
1 Aktivet monetare 250,481 321,883
> Banka 226,414 203,922
> Arka 24,068 117,961
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 930,504 111,600
> Kliente per mallra, produkte dhe sherbime 926,765 111,600
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 3,739
> Tvsh
> Te drejta e detyrime te tjera
>
>
4 Inventari 921,298 59,472
> Lendet e para 921,298 59,472
> |nventari i Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 141,992 86,667
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 141,992 86,667
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje 93,742
> Aktive tjera afatgjata materiale 48,250 86,667
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOALI AKTIVEVE (1 +11) 2,244,275 579,622




2AF COMPANI SH.P.K
L32005501M

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

1,794,420

338,076

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

634,701

292,522

Te pagueshme ndaj punonjesve

555,888

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

45,806

26,051

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

8,025

19,503

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

550,000

viviv]v]vi]Vv]Vv]Vv

Dividente per tu paguar

> Deditore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizione afatshkurtra

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huate afatgjgta

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+11)

1,794,420

338,076

KAPITALI

449,855

241,546

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksioner

100,000

100,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat Iig'Lore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

141,546

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

208,309

141,546

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIALI (I+

2,244,275

579,622

¥

il




2AF COMPANI SH.P.K

L32005501M
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpanzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi i elementeve R';;g‘r‘tg';ze Pa'::’::g::se
1 |Shijet neto 9,707,750 1,809,490
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryezimit 17 6
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimi ne proces
4 |Materialet e konsumuara 8594663 1517370
5 |Kosto e punes
Pagat e personelit 626000 119104
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 104542 31475

6 |Amortizimett dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime e tiera 137,492
8 Totali i shpenzimeve ( shumat4-7) 9,462,697 1,667,949
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 245,070 141,547
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totai i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14/|Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 245,070 141,547
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 36,761 14,154

Fitimi (humbja) neto e vitit financi K m 208,309 127,393

16

17

Elementet e pasqyrave te konsoliglg




Shogeria tregtare " 2AF COMPANI" Shpk

Pasavra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014
. Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese 2014 Para ardhése 2013
Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhuart neto nga fitimi 245070 141547
Rregullime per :
Amortizime
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhuart_nga investimet
Shpenzimet per interesat
Rritjia/Rénia ne tepricen e kerkese te arketushme nga 818904
aktiviteti ose nga kerkesa te arketushme te tjera
Rritja/Rénia ne tepricen e invetarit -861826 59472
Rnt'Ja?/R.éma ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga 1456344
aktiviteti
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 20684 201019
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Makineri
Blerja e aktiveve afatgjata maeriale -55,325 0
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -55,325 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huammarrje afatgjata
Pagesa e detyrimeve té girasé financiare
Dividente té paguar
Tatim Fitimi -36,761 -14,154
MM neto e perdorura ne veprimtariné financiare -36,761 -14,154
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare -71,402 186,865
Mjetet monetare né fillim té periudhés ko 321,883 100,000
250,481 321,883




GS8'6vY

GS8'6VE

00000}

¥102Z 1038lyp L¢ aw juoidizod

wijeboAz Jed Ijejdey elbeyie

1Jlesay) ysauoisye elie|g

yewkjep eu Wiejsuel

FOVY ! IWIS8IS|ALI BAJOZOY

Jeuoisye Jijejide) | wnaw3

eJal} 8) BAI9ZaI BU BUOISHEsUE)

alojnje}s swysseniAle
8 UaAIaZel au awliajsuel

2Jolb1| swiysanifie
© UBAJOZal SU SWBSUB)

Jeniepiep / Jenbed @ jejuspiAlg

60€'80Z

[9gejuoy saypniad | ojau w4l

Jen|jnBai | 1uoIZog

|oqejuoyy
1ejod au aaswiysAipu | Ipes3

ovS LT

ovS Lyl

000°001

£102 J03alUp L€ ow IUOIdIZOd

llejol

eJaf} 9}
BAISZAY

asepwiadys
-ed | gty

eleny
9} ypauow
8) "HaAUOY
‘Zoy

asofB| ayp
aioynmejs
BAIDZOY

Juesay)
8}
auoisyy

juoisye
1 lwug

Jeuoisye
1eydey

|

awew ssuaboys 9} aAaJeuoisye ouad 1 8b Jeuoisye ijejidey

¥10Z Jo3alyq ¢ - Jeuer Lo
uaypnuad sad ejea @ jojeideb)| au anafzing] 8 eikbsed's

sdys ., INVANOD 4VZ .. ejbas eusboys



Sgarim

SHENIME-SHPJEGUSE

Dhenja e shenimeve shpjeguese eshte e detyrushme sipas SNKK

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara

ne SNKK dhe konkretishte ne paragrafet 49-55.Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontable
b)Shenimet ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime te tjera shpjeguese

l. Informacion | pergjithshem

1. Kuadri ligjor : LIGJI NR 9228 DT 29.04.2008 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2. Kuadri Kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2 :15)

3. Baza e Pregatitjes se PF :Te drejta dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e P.F:(SNFK1:37-69)

Bashkangjitur pasqyrave financiare te viti 2014 jane edhe ;

1 Formulari | deklarimi dhe pagese se Tatim fitimi | vitit 2014

2 Formulari | deklarimi dhe pagese se T.V.Sh viti 2014

3 Formulari | deklarimi dhe pagese se Sigurimeve Shogerore viti 2014

4 Formulari | deklarimi dhe pagese se Ardhurave Personale viti 2014

5 Permbledhese e Deklaratave te T.V.SH
6 Permbledhese e Deklaratave te T.Sig. Shogerore
7 Permbledhese e Deklaratave te Ardhurave Personale
8 Invetari | Produktit te Gateshem me 31.12.2014
9 Invetari | Mallrave me 31.12.2014
10 Lista Debitore dhe Kreditore vitit 2014

11 Pasqyra e aktiveve afatgjata,amoritzimi dhe vlefta e neto kontabel 2014

Per Shogerine Tregetare




Shoqgeri 2AF COMPANI
NIPTI L32005501M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

— " Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 7,075 7,075
4 |Mjete transporti teknologjie e tier 86,667 86,667
5 |kompjuterike 48,250 48,250
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 141,992 0 0 141,992
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- ; Gjendje ’ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31 A 212014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 _|Mijete transporti teknologjie e tjer 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
g : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31 I: 2/2:) 14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 7,075 7,075
4 |Mijete transporti_teknologjie e tjer 86,667 86,667
5 |kompjuterike 48,250 48,250
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 141,992 0 0 141,992




SHOQERIA 2AF COMPANI
NIPTI L32005501M

VITI 2014

Pasqyre Nr.3
000/LEKE

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti karburanti

Tregti ushgimore, pije

Tregti materiale ndertimi

Tregti ciganesh

Tregti artikyj industrial

Farmaci

Eksport mallrash

QIN| DN DW=

Tregti te tiera

9707

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

Ndertim

Ndertim pune publike

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjiera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (IH+II+11+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 87.700 leke

Totali




dt. 24.03.2015 10.27.18

2AF COMPANI 14

Detyrime kliente

dt - 24/03/2015

1

/1

kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
Lek Shqiptar
014 MINISTRIA E TURIZMIT KULTURES RINESE D 0.27L
021 QENDRA SHENDETESORE NR 1 300.00L
023 SHITJE ME KASE 0.00L
024 MINISTRIA E BRENDSHME 180.00L
027 UJESJELLES KANALIZIME DURRES 89,400.00L
028 AGJENCIA KOMBETARE E SHOQERISE SE IMN 0.20L
032 BASHKIA PEQIN 190,680.00L
041 BASHKIA KAVAJ 645,840.00L
926,400.27 0.20 926,400.07
Mon.Vendi 0.00




2AF COMPANI 14
Gjendje furnitore

dt. 24.03.2015 10.25.54 dt - 24/03/2015 fage 1/ 1
Gjendije
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqiptar
b T
010. GLENI SL 0.00L
024. SINTEZA & CO 77,542.00L
025. SALI ELEKTRIK 0.00L
026. KLODIAN VOKA 199,600.00L
036. PESPA & ALBANIA ALUMIN 0.16L
039. ABCOM SHPK 0.00L
049. EURO BIBA 12 435,100.00L
050. PAP METAL 1.60L
067. MARACAGLIA MASSIMO 7,075.00L
84,617.16 ~ 634,701.60 -550,084.44
EUR Euro
-
024 EUR SINTEZA & CO 548.00€ -77,542.00
067.EUR AR A A G A M SIMO e 50.00€ -7,075.00
EUR 0.00 598.00 -84,617.00
Total -634,701.44




